SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 696, DE 2020

Destaque para votação em separado da Emenda nº 507, apresentada à MPV n° 936/2020
- PLV n° 15/2020.

AUTORIA: Líder do PROS Telmário Mota (PROS/RR)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 696/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/142482

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 312, II, do Regimento Interno do Senado

Federal, destaque, para votação em separado, do PLV 15/2020 da MPV 936/2020,

que “institui o Programa Emergencial de Manutenção do Emprego e da Renda e

dispõe sobre medidas trabalhistas complementares para enfrentamento do estado

de calamidade pública reconhecido pelo Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de

2020, e da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente

do coronavírus (covid-19), de que trata a Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020,

e dá outras providências”.

JUSTIFICAÇÃO

Destaque, para votação em separado, da Emenda nº 507 à MPV

936/2020.

Sala das Sessões, 10 de junho de 2020.

Senador Telmário Mota
(PROS - RR)

Líder do PROS

S
F

/
2

0
2

2
9

.
4

5
6

1
5

-
0

7

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 696/2020.